1

ПРОТОКОЛ № 1
 от «18» октября 2013 г.

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого одноэтапного конкурса
на право заключения долгосрочного инвестиционного соглашения на строительство,

содержание, ремонт, капитальный ремонт и эксплуатацию на платной основе
скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км

684 (6 этап, км 334 – км 543), Тверская и Новгородская области
(первая очередь строительства)

Дата заседания: 18 октября 2013 года.
Время начала заседания: 12.00 (время московское).
Время окончания заседания: 12.40 (время московское).
Место заседания: г. Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж,
кабинет 5129.
Дата составления протокола:18 октября 2013 года.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Государственная компания «Российские автомобильные дороги», созданная
Российской Федерацией в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №
145-ФЗ «О государственной компании «Российские автомобильные дороги» и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее –
«Государственная компания»)

Наименование конкурса: открытый одноэтапный конкурс на право заключения
долгосрочного инвестиционного соглашения на строительство, содержание, ремонт,
капитальный ремонт и эксплуатацию на платной основе скоростной автомобильной
дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684 (6 этап, км 334 – км 543),
Тверская и Новгородская области (первая очередь строительства) (далее – «Конкурс).

Конкурсная Документация: комплект документов, определяющий порядок, сроки,
условия проведения и участия в Конкурсе, включающий в себя Положение о Конкурсной
комиссии (далее – «Конкурсная Документация»). Конкурсная Документация утверждена
решением правления Государственной компании (протокол от 29 августа 2013 года №
112). Конкурсная Документация размещена на официальном сайте Государственной
компании в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(www.russianhighways.ru). Официальное сообщение о проведении Конкурса размещено 02
сентября 2013 года на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте
Государственной компании в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(www.russianhighways.ru).

Конкурсная Комиссия: персональный состав утвержден приказом председателя
правления Государственной компании № 208 от 07 октября 2013 года (далее –
«Конкурсная Комиссия»).

2

Иные термины и определения, используемые в настоящем протоколе, имеют значения,
определенные в Конкурсной Документации.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

Вскрытие конвертов с Конкурсными Заявками.

На заседании Конкурсной Комиссии ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель Председателя Комиссии:

Урманов Игорь Александрович Заместитель председателя правления
Государственной компании по технической
политике

Члены Конкурсной Комиссии:

Беляев Дмитрий Вячеславович Начальник отдела интеллектуальных
транспортных систем Управления
информационных технологий и
интеллектуальных транспортных систем
Государственной компании

Быстров Николай Викторович Генеральный директор ООО «Автодор-
Инжиниринг»

Головинов Дмитрий Валерьевич Директор Департамента инвестиционной
политики Государственной компании

Зимин Вячеслав Эдуардович Директор Департамента эксплуатации и
безопасности дорожного движения
Государственной компании

Карпов Сергей Васильевич Начальник Санкт-Петербургского
территориального управления Государственной
компании

Курогло Олег Юрьевич Заместитель директора Департамента
инвестиционной политики Государственной
компании

Марченко Ольга Николаевна Заместитель директора Департамента
государственной политики в области дорожного
хозяйства

3

Носов Александр Геннадиевич Заместитель председателя правления
Государственной компании по инвестиционной
политике и корпоративному развитию

Поляков Александр Геннадьевич Директор Департамента земельных отношений,
территориального планирования и
экологической политики Государственной
компании

Потапов Владимир Александрович Заместитель начальника управления
операторской деятельности

Попов Константин Игоревич Заместитель председателя правления
Государственной компании по правовым
вопросам

Соколов Александр Сергеевич Генеральный директор ООО «Автодор-
Закупки»

Тен Сергей Юрьевич Заместитель председателя Комитета
Государственной Думы по транспорту

Черкасов Александр Викторович Директор Департамента проектирования,
технической политики и инновационных
технологий Государственной компании

Черкасов Игорь Викторович Директор Департамента строительства
Государственной компании

Шаккум Мартин Люцианович Первый заместитель председателя Комитета
Государственной Думы по земельным
отношениям и строительству

Секретарь Конкурсной Комиссии:

Степанов Игорь Игоревич  Секретарь наблюдательного совета
Государственной компании

Члены Конкурсной Комиссии лично присутствуют на заседании Конкурсной
Комиссии. Кворум имеется. Конкурсная Комиссия правомочна принимать решения.

Приглашенные на заседание Конкурсной Комиссии:

Леонтьев Иван Викторович Координатор Конкурса (решение правления

4

Государственной компании от 29.08.2013
№ 112)

На заседании Конкурсной Комиссии также присутствовали представители Заявителей.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

С вступительной речью выступил заместитель председателя Конкурсной Комиссии И.А.
Урманов и сообщил о целях проведения Конкурса, дате его объявления и графике
проведения Конкурса.

И.А. Урманов передал слово секретарю Конкурсной Комиссии И.И. Степанову.

И.И. Степанов сообщил, что ко времени окончания приема Заявок на участие в Конкурсе
(далее – «Заявки») 12:00 дня (время московское) 18 октября 2013 года в Конкурсную
Комиссию предоставлено 2 (две) Заявки в письменной форме в запечатанных  конвертах.

И.А. Урманов проинформировал членов конкурсной комиссии и присутствующих на
заседании о принятии ФАС России (№ АЦ /40722/13 от 18.10.2013 г.) к рассмотрению
жалобы ООО «Центр развития инноваций» на действия Государственной компании
(организатора торгов) при проведении открытого одноэтапного конкурса на право
заключения долгосрочного инвестиционного соглашения на строительство, содержание,
ремонт, капитальный ремонт и эксплуатацию на платной основе скоростной
автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684 (6 этап, км
334 – км 543), Тверская и Новгородская области (первая очередь строительства) и о
направлении ФАС России соответствующего уведомления в адрес Государственной
компании.

Соответственно, Конкурсная Комиссия решила:

1. Принять к сведению, что в соответствии с ч.18. ст.18.1 Закона о защите конкуренции

проведение конкурса приостанавливается до момента рассмотрения ФАС России
жалобы ООО «Центр развития инноваций» по существу, и поступившие Заявки на
участие в Конкурсе вскрытию не подлежат.

2. Объявить перерыв в заседании конкурсной комиссии до принятия решения ФАС
России по результатам рассмотрения жалобы ООО «Центр развития инноваций» по
существу.

3. Секретарю Конкурсной Комиссии:

- обеспечить хранение поступивших на 12:00 (время московское) 18 октября 2013 г.
Заявок на участие в Конкурсе;

- в течение одного дня с момента получения уведомления обеспечить информирование
лиц, подавших Заявки, о факте поступления жалобы от ООО «Центр развития
инноваций», о ее содержании, месте и времени ее рассмотрения;

5

- подготовить возобновление заседания Конкурсной комиссии с уведомлением членов
Конкурсной Комиссии и заявителей, подавших заявки, о дате, времени и месте
продолжения заседания.

Заместитель председателя Конкурсной Комиссии И.А. Урманов поставил решение
Конкурсной Комиссии на голосование.

Результаты голосования:

Урманов Игорь Александрович За

Беляев Дмитрий Вячеславович За

Быстров Николай Викторович За

Головинов Дмитрий Валерьевич За

Зимин Вячеслав Эдуардович За

Карпов Сергей Васильевич За

Курогло Олег Юрьевич За

Марченко Ольга Николаевна За

Носов Александр Геннадиевич За

Поляков Александр Геннадьевич За

Попов Константин Игоревич За

Потапов Владимир Александрович За

Соколов Александр Сергеевич За

Тен Сергей Юрьевич За

Черкасов Александр Викторович За

Черкасов Игорь Викторович За

Шаккум Мартин Люцианович За

Решение принято единогласно.

В процессе заседания Конкурсной Комиссии велась видеозапись и аудиозапись.

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Урманов Игорь Александрович

_____________________

Члены конкурсной комиссии:

Беляев Дмитрий Вячеславович

_____________________

6

Быстров Николай Викторович

_____________________

Головинов Дмитрий Валерьевич

_____________________

Зимин Вячеслав Эдуардович

_____________________

Карпов Сергей Васильевич

_____________________

Курогло Олег Юрьевич

_____________________

Марченко Ольга Николаевна

_____________________

Носов Александр Геннадиевич

_____________________

Поляков Александр Геннадьевич

_____________________

Попов Константин Игоревич

_____________________

Потапов Владимир Александрович

_____________________

Соколов Александр Сергеевич

_____________________

Тен Сергей Юрьевич

_____________________

Черкасов Александр Викторович

_____________________

Черкасов Игорь Викторович

_____________________

Шаккум Мартин Люцианович

_____________________